



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BERNARDO  
ESTADO DO MARANHÃO  
CNPJ: 30.728.420/0001-50

Processo: 20210022/21  
Folha: 1345  
Rubrica: 8

**CONTRATO**

**CONTRATO PE SRP Nº 013/2021.**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 20210022/21 -CPL**  
**CONTRATTO: 20210528001**

**CONTRATO QUE ENTRE SI FAZEM, DE UM LADO, A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BERNARDO/MA, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO/ FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO BERNARDO E DO OUTRO LADO A EMPRESA: RAIMUNDO NONATO MARTINS BRITO.**

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BERNARDO/MA, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO/ FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO BERNARDO, inscrita no CNPJ sob o 30.728.420/0001-50, com sede na Rua Cônego Nestor S/N- Centro – São Bernardo/MA, a seguir denominada CONTRATANTE, e a empresa: Raimundo Nonato Martins Brito, CNPJ nº 35.189.000.001-66, sediada em Rua Sebastião Acher, 805, Centro, Chapadinha, sediada em Rua Sebastião Acher, 805, Centro, Chapadinha, por intermédio de seu representante legal Sr Raimundo Nonato Martins Brito, portador(a) da Carteira de Identidade nº 0286254948 GEJUSPC/MA e do CPF nº 109.436.413-49a seguir denominada CONTRATADA, acordam e justam firmar o presente Contrato, nos termos da Lei nº 10.520/02, Decreto nº 10.024/19 e subsidiariamente, no que couber, as disposições da Lei nº 8.666/93, assim como pelas cláusulas a seguir expressas:

**Cláusula Primeira – DO OBJETO:**

1.1. Registro de Preço para futuras Fornecimento de serviços e materiais gráficos , para atendimento da secretaria municipal DE Educação da Prefeitura de São Bernardo/MA.

**Cláusula Segunda – DO FUNDAMENTO LEGAL:**

2.1. Este contrato tem como amparo legal a licitação na modalidade Pregão Eletrônico SRP nº 013/2021 e rege-se pelas disposições expressas na Lei nº 10.520/02, Decreto nº 10.024/19 e subsidiariamente, no que couber, as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e pelos preceitos de direito público. A proposta de preços apresentada passa a integrar este contrato.

**Cláusula Terceira – DO VALOR CONTRATUAL:**

3.1. Pela execução do objeto ora contratado, a Contratante pagará à Contratada o valor global de R\$ **341.190,00, ( trezentos e quarenta e um mil cento e noventa reais).** conforme descrição dos produtos abaixo:

	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Ata de Resultados Finais – Educação Infantil (ver Modelo com Coordenação Pedagógica da SEMED)	Bloco	1200	6,19	7.428,00
2	Ata de Resultados Finais – Ensino Fundamental (ver Modelo com Coordenação Pedagógica da SEMED)	Bloco	1200	6,25	7.500,00
3	Ata de Resultados Finais – Ensino Fundamental (Educação de Jovens e Adultos (ver Modelo com Coordenação Pedagógica da SEMED)	Bloco	1200	6,25	7.500,00
4	Adesivo diversos	Metro	600	19,00	11.400,00
5	Banners em lona vinílica com acabamento em suporte em plástico, med.1,20x0,90m, modelos diferentes.	Und	600	20,00	12.000,00



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BERNARDO  
ESTADO DO MARANHÃO  
CNPJ: 30.728.420/0001-50

Processo: 2021.0092/2021  
Folha: 1376  
Rubrica:

6	Boletim Escolar - Educação Infantil (ver Modelo com Coordenação Pedagógica da SEMED)	Und	2000	0,19	380,00
7	Boletim Escolar - Ensino Fundamental - 1º ao 5º ano 180g (ver Modelo com Coordenação Pedagógica da SEMED)	Und	12.500	0,19	2.375,00
8	Boletim Escolar - Ensino Fundamental - 6º ao 9º ano 180g (ver Modelo com Coordenação Pedagógica da SEMED)	Und	12.500	0,19	2.375,00
9	Cartilhas 16 folhas	Und	11000	2,35	25.850,00
10	Carimbo automático	Und	600	22,00	13.200,00
11	Cartaz, f2; papel couchê, 150 g, colorido para 15 eventos.	Und	12.500	0,94	11.750,00
12	Certificado de Conclusão do ensino (ver Modelo com Coordenação Pedagógica da SEMED)	Und	12.500	0,34	4.250,00
13	Certificado de Conclusão Ensino Fundamental/ Educação de Jovens e Adultos - EJA (ver Modelo com Coordenação Pedagógica da SEMED)	Und	12.500	0,34	4.250,00
14	Capa de Processo (ver Modelo com Coordenação Pedagógica da SEMED)	Und	10.000	0,94	9.400,00
15	Impressos Diversos	Und	65.000	0,13	8.450,00
16	Diário de Classe Educação Infantil (ver Modelo com Coordenação Pedagógica da SEMED)	Und	2.550	4,44	11.322,00
17	Diário de Classe Ensino Fundamental - EJA - Anos Finais (ver Modelo com Coordenação Pedagógica da SEMED)	Und	1.500	4,44	6.660,00
18	Diário de Classe Ensino Fundamental - EJA - Anos Iniciais (ver Modelo com Coordenação Pedagógica da SEMED)	Und	1500	4,44	6.660,00
19	Diário de Classe Ensino Fundamental Anos Finais - 6º ao 9º ano (ver Modelo com Coordenação Pedagógica da SEMED)	Und	5.500	4,44	24.420,00
20	Diário de Classe Ensino Fundamental Anos Iniciais - 1º ao 5º ano (ver Modelo com Coordenação Pedagógica da SEMED)	Und	5.500	4,39	24.145,00
21	Dossiê do Aluno (ver Modelo com Coordenação Pedagógica da SEMED)	Und	12.500	0,18	2.250,00
22	Envelope branco 240x340mm, imp. Policromia	Und	11.000	0,74	8.140,00
23	Envelope branco tamanho 114x229mm, papel ap 90/gm2, cm, imp. 4 cores.	Und	11.000	0,23	2.530,00
24	Envelope ofício 114x229mm, com janela, com ilhós, med;3,00x1,00cm, 10 modelos diferentes.	Und	11.000	0,47	5.170,00
25	Faixa em lona com acabamento, com ilhós med. 1,00x3,00, 10 modelos diferentes.	Und	400	79,00	31.600,00
26	Folders 2,97x2,10mm, papel couchê, 150g/m2; 4x4; F/V; 03 dobra, 10 modelos diferentes.	Und	12.500	1,20	15.000,00
27	Placa lona com estrutura para Secretaria De Educação	Metro	250	117,00	29.250,00
28	Placa acrílico com estrutura para Secretaria De Educação	Metro	120	163,00	19.560,00
29	Panfletos coloridos F8	Und	12.500	1,33	16.625,00
30	Histórico Escolar - Ensino Fundamental (Educação de Jovens e Adultos - ver Modelo com Coordenação Pedagógica da SEMED)	Und	12.500	0,39	4.875,00
31	Histórico Escolar - Ensino Fundamental (ver Modelo com Coordenação Pedagógica da SEMED)	Und	12.500	0,39	4.875,00
<b>TOTAL DO LOTE V</b>					<b>341.190,00</b>